1

金沢ＭａａＳコンソーシアム設立総会 議事要旨

１ 日 時  令和３年８月20日（金） 14:45～15:35

２ 場 所  金沢市役所 第一本庁舎 ７Ｆ 第１委員会室

３ 出席者  資料２のとおり

４ 議 題

   （１）議事

①金沢ＭａａＳコンソーシアム規約（案）

②役員の選出（案）

③活動方針（案）

（２）金沢ＭａａＳコンソーシアムの今年度の取組予定（案）

（３）取組事例の紹介

  ①西日本旅客鉄道株式会社

  ②金沢市

５ 配布資料

・会議次第【資料１】

・出席者名簿【資料２】

・座席表

・令和３年度設立総会議案書【資料３】

・金沢ＭａａＳコンソーシアムの今年度の取組予定（案）【資料４】

・西日本旅客鉄道株式会社の取組事例【資料５】

・金沢市の取組事例【資料６】

■議事内容

１．開会

２．趣旨説明（金沢市）

３．出席者紹介

４．お祝いメッセージ

５．議題

 （１）議事

①金沢ＭａａＳコンソーシアム規約（案）

・事務局より、金沢ＭａａＳコンソーシアム規約（案）について説明

・原案どおり承認

②役員の選出（案）

2

・事務局より、代表幹事に北陸鉄道株式会社企画開発部長の加藤氏、代表幹事

 代理に金沢市都市政策局担当次長（兼）交通政策課長の近藤氏、幹事に西日本

 旅客鉄道株式会社デジタルソリューション本部ＭａａＳ企画室長の神田氏、西

 日本ジェイアールバス株式会社北陸支店長の大久保氏を推薦

    ・原案どおり承認

    ・加藤代表幹事が、経理を監査する監事に西日本ジェイアールバス株式会社の

大久保氏を指名

③活動方針（案）

・事務局より、活動方針（案）について説明

    ・原案どおり承認

（２）金沢コンソーシアムの今年度の取組予定（案）

    ・コンソーシアムの運営

・金沢市内１日フリー乗車券アプリ実証実験の実施

・令和４年度事業の検討

（３）取組事例の紹介

   ①西日本旅客鉄道株式会社

②金沢市

６．閉会

以上